
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "ALESSANDRO VOLTA" 

di scuola primaria e secondaria di 1° grado  
 C. F. 83007980135 - C. M. LCIC80400L 

Via Risorgimento 33 -23826 Mandello del Lario (LC) - tel. 0341-730459 
Mail: LCIC80400L@istruzione.it – PEC LCIC80400L@pec.istruzione.it 

Sito: www.icmandellolario.gov.it 

 

 

Mandello del Lario, 26 agosto 2016 

Oggetto: determina del dirigente scolastico per la distribuzione del bonus per la 
valorizzazione dei docenti per l’anno scolastico 2015/16. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti i criteri per l’attribuzione del bonus per la valorizzazione dei docenti per l’anno 
scolastico 2015/16 deliberati dal Comitato di Valutazione in data 28 giugno 2016; 

Emanata la circolare interna n. 62 in data 30 giugno 2016; 

Ricevuta dai docenti la documentazione; 

Definiti i punteggi assegnati ai docenti con determina al prot. n. 3273; 

Sentita la RSU il giorno 26 agosto 2016 sulla proposta di ripartizione del fondo; 

DETERMINA 

quanto segue. 

I docenti con diritto di accesso al bonus premiale che hanno presentato la 
documentazione per l’accesso al fondo sono così distribuiti. 

 
aventi diritto 

domande 
presentate % 

primaria 36 23 64 

secondaria 30 19 63 

totale 66 42 64 

Le schede compilate dai docenti e le autocertificazioni sono state vagliate. Eventuali 

modifiche del punteggio proposto sono state comunicate ai singoli interessati ed è 
stata data la possibilità di integrare la documentazione presentata. Al termine di 

queste operazioni il punteggio è stato confermato in via definitiva. 

Il fondo destinato a questa scuola viene ripartito in proporzione ai docenti di ruolo 
presenti nei due ordini: 

 
aventi diritto quota 

primaria 36 8542,205 

secondaria 30 7118,505 

totale 66 15660,71 

Vengono individuate due fasce di premialità: una a 800€ e la seconda a 400€. Il 
numero di docenti che possono essere retribuiti in ciascun ordine di scuola e in 

mailto:LCIC80400L@istruzione.it
mailto:LCIC80400L@pec.istruzione.it
http://www.icmandellolario.gov.it/


ciascuna fascia è pertanto calcolato secondo il seguente specchietto: 

Totale premio Prima fascia Seconda fascia 
N docenti per 
fascia 

8542,205455 800 400 7 (7,118505) 

7118,504545 800 400 6 (5,932087) 

--- OMISSIS --- 

Viene pubblicato all’albo della scuola estratto della presente determina con i dati 

aggregati di distribuzione del premio. 

Il dirigente scolastico 

Luisa Zuccoli 


		2016-08-26T14:59:32+0200
	Luisa Zuccoli




